MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 2106/2019 - REITORIA/IFG, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS –

IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de

5/10/2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n° 183/2019/DIRETORIA-GERAL/CÂMPUS GOIÂNIA/IFG,

atualizar a composição do Conselho Departamental do Departamento de Áreas Acadêmicas I do Câmpus

Goiânia do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Conselheiros Representação Matrícula

Fabiane Costa Oliveira Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas I 1487840

Rafael Gonçalves Borges Coordenador Acadêmico 1716111

Danielle Fernanda Morais Pavan Coordenadora de Apoio Administrativo 1851335

Paula Franssinetti de Morais

Dantas

Coordenadora do Curso de Licenciatura em

Letras/Português
2686960

Paulo Miguel Moreira da Fonseca
Coordenador do Curso de Licenciatura em

História
1965107

Gustavo Araújo Amui
Coordenador do Curso de Licenciatura em

Música
1220020

Giselia Lima Carvalho
Coordenadora do Curso Técnico Integrado em

Cozinha (EJA)
2372127

Mauricio de Oliveira Mendonça
Coordenador do Curso Técnico Integrado em

Instrumento Musical
1452187

Regina Maria Jordão Cardoso de

Castro

Coordenadora do Curso de Bacharelado em

Turismo
2684520

Clarinda Aparecida da Silva
Coordenadora do Curso de Especialização em

Gestão dos Serviços de Hospitalidade
1443749

Ricardo Vidal Golovaty

Coordenador do Curso de Especialização em

Políticas e Gestão da Educação Profissional e

Tecnológica

1446190

Dagmar Dnalva da Silva Bezerra
Coordenadora da Área de Ciências Humanas e

Filosofia
1565080

Luciene Araújo de Almeida
Coordenadora da Área de Códigos de

Linguagens
1604180

Rosângela Soares Campos Coordenadora da Área de Educação Física 1527384

Lamartine Silva Tavares Coordenador da Área de Artes 2158500

Leonardo Ravaglia Ferreira

Gonçalves

Coordenador da Área de Turismo e

Hospitalidade
1959279

Cristiano Aparecido da Costa

(Titular)
Representante docente da Área de Artes 1803546

Daniel Souza de

Araújo (Suplente)
Representante docente da Área de Artes 2008472

Josué Vidal Pereira (Titular) Representante docente da Área de Ciências

Humanas
1486335

José Elias Domingos Costa

Marques (Suplente)

Representante docente da Área de Ciências

Humanas
1876820

Murilo de Camargo Wascheck Representante docente da Área de Educação

Murilo de Camargo Wascheck

(Titular)

Representante docente da Área de Educação

Física
1767569

Guillermo de Ávila Gonçalves

(Suplente)

Representante docente da Área de Educação

Física
392284

 Rebeca Elster Rubim (Titular)
Representante docente da Área de Turismo e

Hospitalidade
2051514

Hosamis Ramos de Padua

(Titular)

Representante docente da Área de Linguagens,

Códigos e suas Tecnologias
2324954

André Perez da Silva (Suplente)
Representante docente da Área de Linguagens,

Códigos e suas Tecnologias
2684502

Marcelo Lira Silva (Titular)
Representante docente do Curso de

Licenciatura em História
2113168

Mariana Affonso Penna (Suplente)
Representante docente do Curso de

Licenciatura em História
1384889

Renata de Sousa Bastos (Titular)
Representante docente do Curso de

Licenciatura em Música
2050655

Rosana Araújo Rodrigues

(Suplente)

Representante docente do Curso de

Licenciatura em Música
1942350

Cleide Araújo Machado (Titular)
Representante docente do Curso de

Licenciatura em Letras/Português
1377207

Bruno Pilastre de Souza Silva

Dias (Suplente)

Representante docente do Curso de

Licenciatura em Letras/Português
1129213

Vinicius Inácio Carneiro (Titular)
Representante docente do Curso Técnico

Integrado em Instrumento Musical
1668242

Marina Machado Gonçalves

(Suplente)

Representante docente do Curso Técnico

Integrado em Instrumento Musical
1316223

Selena Carvalho Martins (Titular)
Representante docente EJA Curso Técnico

Integrado em Cozinha
2118866

Luciana de Oliveira Froes Gomes

(Suplente)

Representante docente EJA Curso Técnico

Integrado em Cozinha
2277154

Carlos Shiley Domiciano  (Titular)
Representante docente Curso de Bacharelado

em Turismo
49516

Ricardo Sousa Rezende

Roquete (Titular)
Representante dos Técnicos Administrativos 1949902

 Aline de Fátima Sales Silva

(Suplente)
Representante dos Técnicos Administrativos 1771739

Heitor Coradini Curado Pereira

(Titular)

Representante discente do Curso de

Licenciatura em História
20152010930017

Aires Campos de

Almeida (Suplente)

Representante discente do Curso de

Licenciatura em História
20182010930370

 Alessandro Billy Viana Pimenta

da Silva (Titular)

Representante discente do Curso de

Licenciatura em Música
20182011030232

 Guilherme Lima

Nascimento (Suplente)

Representante discente do Curso de

Licenciatura em Música
20171011030156

Nayara Costa Araujo (Titular)
Representante discente do Curso de

Licenciatura em Letras/Português
20171011200159

Marilise Nolasso Viana (Titular)
Representante discente do Curso Técnico

Integrado em Instrumento Musical

20181010960246

Lívia Grazielly Neres

Canário (Suplente)

Representante discente do Curso Técnico

Integrado em Instrumento Musical
20171010960150

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/09/2019 11:13:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

11966

c88d8f17f7

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2277 (ramal: 2277)